
LEY DE TRANSPARENCIA
ACCESO A LA INFORMACIÓN

IDENTIFICACIÓN DE DIRECTORES MAHO



SECRETARIA MUNICIPAL

Secretario Municipal
José Valenzuela Díaz
Abogado
Fono: 572 583010
E-MAIL: jvalenzuela@maho.cl

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

Administrador Municipal
César Faúndez Peña

Ingeniero Civil Industrial
Fono: 572 583009

E-MAIL: cfaundez@maho.cl



DIRECCIÓN JURÍDICA

Director Jurídico (S)
José Valenzuela Díaz
Abogado
Fono: 572 583010
E-MAIL: jvalenzuela@maho.cl

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

Director de Secretaria Comunal 
De Planificación

Pedro Saavedra García
Ingeniero Civil Industrial

Fono: 572 583041
E-MAIL: psaavedra@maho.cl



DIRECCIÓN DE CONTROL MUNICIPAL

Directora de Control
Claudia Muñoz Muñoz
Ingeniero Comercial

Fono: 572 583075
E-MAIL: cmunoz@maho.cl

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

Director de Desarrollo Comunitario
Esteban Zavala González
Ingeniero ejecución Industrial
Fono: 572 583101
E-MAIL: ezavala@maho.cl



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Director de Administración y Finanzas
Francisco Lizana Catalán

Ingeniero Comercial
Fono: 572 583020

E-MAIL: flizana@maho.cl

DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES

Director de Obras Municipales
Daniel Gajardo Miralles
Ingeniero Constructor
Fono: 572 583141
E-MAIL: dgajardo@maho.cl



DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE, ASEO 
Y ORNATO

Directora de Medio Ambiente, Aseo y 
Ornato
Andrea León Vasquez
Ingeniero Comercial
Fono: 572 583091

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TRASPASADOS

Jefe de Servicios Traspasados
Osvaldo Zenteno Pinto

Ingeniero Civil Industrial
Fono: 572 583231

E-MAIL: ozenteno@maho.cl



DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE 
PÚBLICO 

Jefe de Tránsito y Transporte Público
Luis Avendaño Reyes
Ingeniero E. Tránsito
Fono: 572 583171
E-MAIL: lmavendano@maho.cl


